Gute feste mittelgrosse Schrift, mit roten (vereinzelt grünen) Afgb. der Text-Abschnitte (beim *Sequitur* — Anf. Zeichen *f* neben den Zeilen) und grösseren doppelfarbigen der Bücher (rot blau ausgerandet und blau rot ausgerandet im Wechsel). — Wasserfleckig; bes. die letzten Bl.

### HERVEI DOLENSIS EXPOSITIO ISAIÆ.

f. 1: (r. kl.) *Incipit epla domni hervei monachi dolensis excusatoria de expositione ysaiæ prophete.*

*Excellentissimo abbatum et inter sacre discipline doctores peritissimo. domno iohanni dolensium abbati. minus filiorum tuorum herveus debitum honorem et eternam in xpo salutem. Spiritu veritatis illuminante simul et incitante cor nostrum. ac iubente tua paternitate domno quoque girardo apostolicę sedis legato precipiente. monentibusque nostris senioribus. volens querere secundum apostoli dictum quod sit utile multis ut salvi fiant. scripsi super ysaiam explanationum octo volumina. ne si talentum accepti intellectus abscondissem dicere: mihi dominus. Quare non dedisti pecuniam meam ad mensam. et ego veniens cum usuris utique eregissem illum? Tu vero venerande pater. antiquorum patrum exempla sequendo gaudere debes. et pio patrocinio amplecti. si quid boni discipulus tuus egerit. immo si quid utile multis per discipulum tuum egeris . . . Ego enim cum sim humilis ac verecundus et humane laudis minus affectator. decreveram quidem*

*in hoc opere nomen nostrum et tempus atque personam omnino celare. sicut paulus in epla que est ad hebreos nomen et officium suum reticuit. sed dum maledicta incidorum repellere cogor. latere sicut volueram nequeo . . . Nichil enim interest utram per nos an per alios veritas manifestetur . . . Non igitur a me ipso intelligentiam dictorum isaie accipere potui. sed de celo mihi datum est ut ea intelligerem . . . Incassum igitur laborant emuli nostri. ianuam sacre intelligentie claudere. quam ille nobis aperuit qui aperit et nemo claudit. Desinant igitur aduersus eum conari . . . Relatum est enim nobis. ipsos etiam dicere stultum esse ut nunc quis novum librum scribat. satis sufficere libros quos antiqui doctores scripserunt. Sed hoc unde habeant. vellem ut responderent. Nam cum in divinis eloquiis antiqui patres indiscussa plurima reliquerint. omnes autem scripture sacre debeant exponi. qua ratione dicitur . . . Ut ergo de ceteris scripturis taceam. isaias tam nobilis ac necessarius propheta sine expositore non valet intelligi. Qui igitur expositiunculam istam dictorum eius quam nostra parvitas fecit non receperit. inveniat aliam. nisi forte cum ignorantibus ignorari voluerit. Sed in hac terra nisi fallor inveniri non potest. alia eius integra explanatio. legenda est itaque ista usque dum melior inveniantur. (r.) Explicit epistola.*